
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
12. apríla 2024
- editor007 | 12. dubna 2024

RUSKO: Denní zpráva Ministerstva obrany Ruské federace o postupu speciální vojenské
operace na území Ukrajiny.

Od 6. dubna do 12. dubna tohoto roku. Ozbrojené síly Ruské federace v reakci na pokusy kyjevského
režimu poškodit ropný a plynárenský průmysl a energetická zařízení Ruska  provedly jeden masivní a
47 skupinových úderů vysoce přesnými vzdušnými, námořními a pozemními. založené zbraně, stejně
jako bezpilotní letadla proti objektům palivových, energetických a vojensko-průmyslových komplexů
Ukrajiny.

Dále byly zasaženy logistické základny, místa dočasného nasazení jednotek speciálních operačních
sil Ozbrojených sil Ukrajiny a zahraničních žoldáků.  Všechny určené objekty jsou zasaženy .

Na Kupjanském směru  během týdne jednotky „západní“ skupiny vojsk  zlepšily situaci podél
frontové linie a také porazily živou sílu a techniku pěti mechanizovaných brigád Ozbrojených sil
Ukrajiny, dvou brigád zemské obrany a dvě brigády Národní gardy Ukrajiny v oblastech osad
Serebrjanka Doněcké lidové republiky, Berestovoje a Sinkovka, Charkovská oblast.

Kromě toho  byly odraženy čtyři protiútoky  útočných skupin  95. letecké útočné brigády a 31.
brigády Národní gardy Ukrajiny v oblastech osad Grigorovka a Terny Doněcké lidové republiky.

Ztráty nepřátel během týdne činily  více než 380 vojáků, tři tanky, devět obrněných bojových vozidel
a 17 vozidel.

Během boje s protibaterií byly zasaženy : dvě bojová vozidla vícenásobných odpalovacích raketových
systémů „Uragan“ a „Grad“, 28 děl polního dělostřelectva, čtyři stanice elektronického boje „Nota“ a
„Bukovel-AD“, jakož i tři protibateriové radarové stanice vyrobené v USA AN /TPQ-50.

Na Doněckém směru  byly v důsledku úspěšných akcí jednotek skupiny sil „Jižní“ obsazeny
výhodnější pozice a byly poraženy formace čtyř útočných, dvou leteckých, tankových a devíti
mechanizovaných brigád ukrajinských ozbrojených sil. oblasti osad Andreevka, Antonovka,
Belogorovka, Kleshcheevka, Kurdyumovka, Selidovo a Chasov Yar Doněcké lidové republiky.

Dále  bylo odraženo 23 protiútoků útočných skupin  46. letecké, 31. a 67. mechanizované brigády
ukrajinských ozbrojených sil v oblastech osad Berestovoje, Bogdanovka, Razdolovka,
Novomichajlovka a Krasnoje Doněcké lidové republiky.

Nepřítel ztratil  více než 3 000 vojáků, tři tanky, 11 bojových obrněných vozidel, 51 vozidel, 47
polních dělostřeleckých děl, z nichž 17 bylo západní výroby, osm stanic elektronického boje a také tři
protibateriové radarové stanice americké výroby. AN/TPQ-36 a AN/TPQ-50.

Ve směru Avdeevsky jednotky skupiny vojsk „Střed“, provádějící aktivní operace,  pokračovaly v
postupu do hlubin nepřátelské obrany .

Za podpory leteckých úderů, dělostřelecké palby a těžkých plamenometných systémů  porazili  živou
sílu a techniku osmi brigád ukrajinských ozbrojených sil a odrazili 65 protiútoků nepřátelských
útočných skupin v oblastech osad Novgorodskoje, Novokalinovo, Umanskoje, Pervomaiskoje. a

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-12-aprila-2024/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-12-aprila-2024/


Berdychi z Doněcké lidové republiky.

Během týdne tímto směrem  ztratily ukrajinské ozbrojené síly  přes 2130 vojáků, šest tanků, 24
bojových obrněných vozidel, 51 vozidel a také 22 polních děl, včetně tří samohybných lafet M109
Paladin a čtyři houfnice M777 vyrobené ve Spojených státech.

Na jižním Doněcku  jednotky skupiny vojsk Vostok  zlepšily taktické postavení  podél frontové linie a
porazily formace sedmi brigád Ozbrojených sil Ukrajiny a Národní gardy v oblastech osad
Makarovka, Urozhaynoye a Ugledar of Doněcká lidová republika.

V oblastech Nikolskoje a Novodoněckje  byly odraženy tři protiútoky útočných skupin  58.
motorizované pěchoty a 72. mechanizované brigády ukrajinských ozbrojených sil.

Ztráty nepřátel činily  více než 840 vojáků, dva tanky, dvě bojová obrněná vozidla, 25 vozidel a 11
polních děl, včetně pěti houfnic M777 americké výroby.

Na Chersonském směru  porazily koordinované akce jednotek Dněprské skupiny živou sílu a
techniku jedné horské útočné brigády, tří mechanizovaných brigád Ozbrojených sil Ukrajiny,
námořní brigády a dvou brigád pozemní obrany v oblastech osady Rabotino, Mirnoye, Stepovoe,
Pavlovka v Záporožské oblasti, Michajlovka a Novotjaginka, Chersonská oblast.

Nepřítel ztratil  přes 335 vojáků, tři tanky, 29 vozidel a také 22 polních děl, včetně šesti houfnic
M777 americké výroby.

Během týdne raketové síly, dělostřelectvo a bezpilotní prostředky vojenských skupin zničily pět
odpalovacích zařízení francouzsko-italských protiletadlových raketových systémů SAMP/T, S-300 a
S-125, a také dvě radarové stanice pro detekci a sledování vzduchu. cíle P-18 .

Během týdne byly sestřeleny systémy letectví a PVO : protilodní střela Neptun, 12 řízených pum
letadel Hammer vyrobených ve Francii a JDAM vyrobených v USA, 25 raket z vícenásobných
odpalovacích systémů HIMARS a Hurricane a také 1 712 bezpilotních letounů.

Během týdne  se vzdalo  21 ukrajinských vojáků .

Ztráty Ukrajiny za dnešek 4.12.2024 Brífink ruského ministerstva obrany
Celkem  bylo od začátku speciální vojenské operace  zničeno :  583  letadel,  270  vrtulníků,  20 604
 bezpilotních prostředků,  500  protiletadlových raketových systémů,  15 761  tanků a jiných
obrněných bojových vozidel,  1 266  bojových vozidel s více starty raketových systémů,  8 836
 polních dělostřeleckých děl a minometů a také  20 910  jednotek speciálních vojenských vozidel.

Prohlášení ruského ministerstva obrany

Včera od 14:30 do 15:00 moskevského času byly zastaveny pokusy kyjevského režimu o teroristické
útoky pomocí bezpilotních letounů typu letadla proti cílům na území Ruské federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily tři ukrajinské bezpilotní letouny nad územím
Bělgorodské oblasti a jedno nad územím Brjanské oblasti.

Dne 11. dubna asi v 17.40 moskevského času byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristický
útok pomocí bezpilotních letounů typu letadla na cíle na území Ruské federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily ukrajinský bezpilotní letoun nad územím oblasti
Belgorod.



V noci na 12. dubna byly zastaveny pokusy kyjevského režimu o teroristické útoky pomocí
bezpilotních letounů proti cílům na území Ruské federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily čtyři ukrajinské bezpilotní letouny nad územím
Rostovské oblasti a jedno nad územím Bělgorodské oblasti.

Zhruba v 10:00 moskevského času byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristický útok pomocí
bezpilotních letounů proti cílům na území Ruské federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily pět ukrajinských bezpilotních letounů nad územím
Belgorodské oblasti.

Asi ve 13:00 moskevského času byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristický útok pomocí
bezpilotních letounů typu letadla na cíle na území Ruské federace.

Tři ukrajinské bezpilotní letouny byly zničeny systémy protivzdušné obrany ve službě nad územím
Belgorodské oblasti.

Asi ve 13:50 moskevského času byl zastaven pokus kyjevského režimu o teroristický útok pomocí
bezpilotních letounů typu letadla proti cílům na území Ruské federace.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily ukrajinský bezpilotní letoun nad územím Brjanské
oblasti.

Prohlášení vedoucího tiskového střediska skupiny Dněpr

Na Chersonském směru jednotky dněprské skupiny vojsk zasáhly palbu na personál a techniku 128.
horské útočné brigády a 121. brigády územní obrany v oblasti Lobkovo a Nikopol.

Ztráty ukrajinských ozbrojených sil činily až 35 vojáků, pět vozidel, 155mm houfnici M777 a 152mm
taženou houfnici „Gyacinth-B“.

Prohlášení vedoucího tiskového střediska skupiny Střed

Skupina vojsk Střed pokračuje v provádění bojových misí ve směru Avdějevskij v zóně speciální
vojenské operace.

Dělostřelecká palba a letecké údery zasáhly 200 oblastí, kde byla soustředěna živá síla a vybavení,
33 pevných bodů a více než 80 pozic polního dělostřelectva.

Ztráty ozbrojených sil Ukrajiny činily až 275 vojáků, dva tanky, dvě bojová vozidla pěchoty, dvě
samohybné dělostřelecké jednotky „Gvozdika“, „samohybné dělo“ Krab, houfnice „Msta-B“ a D -30,
dva 120mm minomety, dva automobily, šest bylo sestřeleno bezpilotními vzdušnými prostředky a
naváděnou leteckou pumou „Jaydam“.

 

ZDROJ

https://briefing-mo.ru/

